Regule. S. B. ca. vii.

Octaua.

Diverse excusationes.

Mona.

Decima.

Confessio vtilis est ad multa.

Item Ecclesiastici xxxvij. Ante oia verbum verax precedat te. Contra qd fecit cayn qui interrogatus vbi est abel frater tuus mentitus est domino dicens ne scio. Gen. iiiij. C Octaua conditio confessio est vt sit accusatoria qd notatur cuz dicit aduersum me; non aduersus deū vt adam: nō aduersus satuz vtastronomus: nō aduersus diabolū vt populus stultus sed aduersum me. Augu. super illud psal. Ego diri dñe miserere mei sana alaz meā q; peccavi tibi dicit: Ego nō satū non fortuna: nō diabolus. Talis fuit confessio dauid: scđi regū xiij. Ego sum qui peccavi et ego inique egi. C Mona cōditio est q; cōfessio sit humili: quod notaf cū ait iniustias. Clerus humili iniustias et pctā confiteſt nō iniustias si quas fecit vt phariseus qui dicebat Luce xviij. Gratias tibi ago dñe q; nō sum sicut ceteri boīum et c. Sic etiā soliti sunt facere hypocrite Lelat enī peccata sua et iniustias suas et bona sua patesciunt. Bern. in sermone quodā nativitatis dñi: Tunc confessores eritis si ois vita vestra consiteat vos peccatores et dignos multo maioribus penit. C Decima cōditio cōfessionis est q; sit satissimaria et cū proposito emēdandi: quod notaf cum dicit dño: cui scz de cetero servire ppono qui ante obsecutus sum diabolo. Augu. libro suis prospere. Bona est peccati confessio si sequit̄ correctio. Nam qd pdest detegere plagā et nō adhibere medicinā. Hinc Iohel. ij. dicit: Cōuertimi. ni ad me in toto corde vestro in ieunio: et fletu et plāctu: et scindite corda vestra et nō vestimenta vestra ait dñs oipotens. C Se cundū aut̄ videlicet vtilitas et fructus confessionis notaf in verbis sequētibus cuz dicitur (Et tu remisisti impietatez cordis mei) C Ubi notandū q; cōfessio peccatorum prefatis conditionibus cōditionata ē vtilis ad multa. C Primo ad remissionē peccatorū vt patet ex hoc loco cū dicit: et tu remisisti impietate peccati mei. Et scđi regū ij. Dicit̄ dauid ad nathā prophetaz Peccavi dño: et statiz r̄ndit nathā: Dñs transtulit peccatū tuū a te. Aug. Nullum tam magnū p̄cm quod nō cōfessione deleatur vel elemosynaz largitate emūdetur. C Scđo valet ad purgationē animi. Est

D. cardi.

enim confessio quidam vomitus veneni diabolici. Ecclesiastici xxij. Si coact̄ sue ris in comedēdo multū surge et medio et vomē et refrigerabit te. Crisostomus: Cōfessionē puta esse digestionē impuritatis et spurcitie que intus erat incluse. Et sicut in corpore sanguis frequenter et cresces frequenter exquirit minutionē ad salutē: sic sanguis peccati cōtinue ex crescēs freqniter requirit confessionē. C Tertio valet ad ornamentū et decorē aīe. Unde pphe. ta. Confessionē et decorē induisti. Bern. in epistola: Ama cōfessionē si affectas decorē: Cōfessioni iungif decor: iungif pulchritudo. Reuera vbi cōfessio: ibi pulchritudo: ibi decor. Si peccata sunt in cōfessione lauant: si bona opera in cōfessionē emūdanf: cū mala tua confiteris exhibes deo sacrificiū spūs contributati: cū dei beneficia recolis imolas deo sacrificiuz laudis: bonū aīe ornamentū cōfessio que et peccatores purgat et iustū reddit purgatiorem. C Quarto valet ad evitandū cōfusionē future damnationis q; nisi homo per cōfessionē peccata sua ad salutē detegat deus peccata illius reuelabit in futuro ad damnationē. Unde scđi regū xij. Dixit dñs per nathan ad dauid: Tu fecisti absconde te: ego vero faciam verbū istud in cōspectu israel et in cōspectu solis. Et ideo glosa sup Psal. xxij. dicit: Q; si homo peccatuū detegit deus tegit: q; si homo tegit deus detegit. Si hō agnoscit deus ignoscit. Et glosa super Psal. lxvj. Illis nō iudex sed aduocatus est r̄ps qui se p̄pria cōfessionē dānat. C Quinto valet ad placandū deū et defendit cōtra diabolū. Unde propheta: Nō occupemus faciē eius in confessione. Figura ad hoc Gen. xlivj. Judas q; interpretat cōfessio: prius cū fratribus suis ingressus est ad ioseph q; cōfessio primo ingredit̄ ad deū. Et iudicū primo q; rentib; filiis israel post mortē moysi: quis ascēdet ante nos et erit dux belli. Respondit dñs Judas ascendet. Item primi Macha. ij. Judas machabeus factus est p̄nceps ad bellandum pro fratribus suis: q; cōfessio p̄ncipaliter diabolū debellat. Unū glosa sup Thobiā: Clerā confessionē diabolus per timescit: et ante faciem eius non subficit. Bernardus: Humiliter confitenti di-